МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
                  ПРЕЧИСТЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ    ОБЛАСТИ
первого  созыва

РЕШЕНИЕ

   от 14.02.2014                                                                                         № 5
п. Пречистое

Об утверждении плана работы
 Контрольно-счетной
Палаты  Первомайского муниципального района
на 2014 год по Пречистенскому сельскому поселению
Ярославской области

В соответствии с Положением о контрольно-счетной палате Пречистенского сельского поселения , утвержденным Решением Муниципального Совета  Пречистенского сельского поселения от 21.02.2012 года, Решением Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения от 23.12.2013 года № 45 « Об утверждении соглашения о передаче контрольно-счетной палате Первомайского муниципального района осуществления части полномочий контрольного органа Пречистенского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в поселении» Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения Ярославской области
                                                РЕШИЛ:
         1. Утвердить план работы контрольно-счетной палаты Первомайского муниципального района на 2014 год по Пречистенскому сельскому поселению на 2014 год.
         2. Обнародовать настоящее  решение    на  информационных  стендах  расположенных  в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево, ст. Скалино, д.Игнатцево, д.Шильпухово, д.Левинское, д. Колкино и разместить на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения в сети Интернет.
        3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения                                     А.К.Сорокин

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                  Приложение к решению
	Муниципального совета
                                                                                                  Пречистенского сельского
                                                                                                  поселения от 14.02.2014 г. №  5

План
работы контрольно-счетной палаты Первомайского муниципального района Ярославской области на 2014 год  по Пречистенскому сельскому поселению

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения проверок

	1. Организационно-методическая работа

	1.1
	Подготовка плана работы контрольно-счетной палаты Первомайского муниципального района на 2014год для утверждения Муниципальным советом Пречистенского сельского поселения
	1 квартал

	1.2
	Подготовка отчета о деятельности контрольно-счетной палаты Первомайского муниципального района за 2013 год
	1 квартал

	1.3
	Взаимодействие с прокуратурой и правоохранительными органами Первомайского муниципального района по выявлению и пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере
	в течение года

	1.4
	Подготовка проекта плана работы контрольно-счетной палаты Первомайского муниципального района на 2015 год
	4 квартал

	2. Экспертно-аналитическая работа

	2.1
	Финансово-экономическая экспертиза проектов законных нормативных актов, вносимых на рассмотрение Муниципального совета Пречистенского сельского поселения, в части, касающейся расходных обязательств бюджета поселения.
	в течение года на постоянной основе

	2.2
	Подготовка заключений по запросам Муниципального совета Пречистенского сельского поселения, главы поселения
	по мере поступления

	2.3
	Оперативный контроль за исполнением доходов и расходов бюджета поселения, анализ отклонений от установленных показателей
	ежемесячно

	2.4
	Внешняя проверка и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Пречистенского сельского поселения за 2013 год
	1-2 квартал

	2.5
	Экспертиза проектов решений по внесению изменений и дополнений в решение о бюджете поселения
	по мере поступления

	2.6
	Анализ исполнения бюджета поселения за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев 2014 года
	апрель, июль, октябрь

	2.7
	Подготовка заключения на проект бюджета поселения на 2015-2017 гг.
	4 квартал

	2.8
	Экспертиза проектов целевых программ Пречистенского сельского поселения
	по мере поступления

	2.9
	Экспертиза проектов правовых актов Пречистенского сельского поселения, в частности касающихся расходных обязательств поселения
	в течение года

	2.10
	Анализ бюджетного процесса Пречистенского сельского поселения и направлений его совершенствования
	в течение года

	3. Контрольная работа

	3.1
	Проверка целевого и эффективного использования средств, направленных на реализацию муниципальной целевой программы «Бюджетная поддержка молодых семей  Пречистенского сельского поселения  в приобретении (строительстве) жилья на 2012-2014 гг.»
	2-3 квартал

	3.2
	Проверка деятельности организаций, используемых средства бюджета и (или) имущества поселения
	По необходимости

	3.3
	Проверка целевого и эффективного расходования средств поселения, предусмотренных на благоустройство в 2011-2013 гг.
	1 квартал

	3.4
	Иные контрольные мероприятия по заданию Муниципального совета Пречистенского сельского поселения, главы поселения
	В течение года